
U c h w a ł a    Nr XVII/192/2000

Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 26 stycznia 2000 r.

w sprawie wprowadzenia wymogu uzyskania zezwolenia na zarobkowy
przewóz osób taksówką

Na podstawie art. 13 ust. l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o warunkach 
wykonywania krajowego drogowego przewozu osób (Dz.U. Nr 141, poz. 942, zm. z 1997 r. 
Nr 158, poz. 1045, z 1998 r. Nr 106 poz. 668) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. Nr 13 poz. 74, Dz. U. Nr 
58 póz. 261, Dz.U.Nr 106 póz. 496, Dz.U.Nr 132 póz. 622 z 1996 r. oraz Dz.U. Nr 9 póz. 
43, Nr 106 póz. 679, Nr 107 poz. 686, nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1997 r., Nr 155 
poz. 1014, Nr 162 poz. 1126 z 1999r.) 
Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

par. l

1. Wprowadza się wymóg uzyskania zezwolenia na zarobkowy przewóz osób taksówką na 
terenie gminy miejskiej Starogard Gdański.

2. Warunki jakie winien spełnić ubiegający się o wydanie zezwolenia, określa szczegółowo 
ustawa z  dnia  29  sierpnia  1997 r.  o  warunkach wykonywania  krajowego krajowego 
przewozu osób.

par. 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogardu Gdańskiego

par. 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.02.2000 r.

par. 4

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
oraz opublikowanie w lokalnych środkach masowego przekazu.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

                                         
Stefan Milewski



U z a s a d n i e n i e

Ustawa z dnia 24 lipca 1998 r o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje 
organów administracji publicznej - w związku z reformą ustrojową państwa (Dz. U. Nr 106, 
poz.668)  wprowadziła  z  dniem  01  stycznia  1999  r.  zmianę  powyższych  przepisów, 
przekazując  do  kompetencji  rad  gmin  wprowadzenie  wymogu uzyskania  zezwolenia  na 
zarobkowy  przewóz  osób  taksówką.  Wprowadzenie  tego  wymogu  identyfikuje  osoby 
świadczące te  usługi,  co zwiększa bezpieczeństwo i  daje  możliwość wyeliminowania  nie-
prawidłowości w prowadzonej tego rodzaju działalności.


